
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 

 
 

 
 
 

Službeni glasnik 
općine Sapna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Godina:  XV  
04.03.2013. godine                                 Broj: 2/2013 



S A D R Ž A J 
 
 

 
I. AKTI  OPĆINSKOG  VIJEĆA 

 
1. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju predsjednika i članova Komisija Općinskog 

vijeća kao stalnih radnih tijela 
2. Odluka o raspisivanju izbora za Vijeće mjesnih zajednica na području općine Sapna 
3. Odluka o stipendiranju redovnih studenata sa prostora općine Sapna i učenika generacije 

Osnovne škole Sapna i Mješovite srednje škole Sapna u akademskoj/školskoj 2012/2013. 
godini 

4. Odluka o uslovima, načinu, kriterijima i iznosu sredstava za dodjelu jednokratne novčane 
pomoći licima i domaćinstvima u teškoj materijalnoj i finansijskoj situaciji sa područja Općine 
Sapna 

5. Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1m² korisne stambene površine 
6. Odluka o izmjenama Odluke o načinu korištenja, redu i radu na javnim taksi stajalištima 
7. Rješenje o imenovanju članova Skupštine JP Veterinarske stanice d.o.o Sapna 
8. Zaključak o usvajanju Programa rada Općinskog vijeća Sapna za 2013. godinu 
9. Program rada Općinskog vijeća Sapna za 2013. godine 
10. Zaključak o usvajanju Programa rada Općinskog načelnika Sapna za 2013. godinu 
11. Zaključak o usvajanju Gender Akcionog plana općine Sapna 
12. Zaključak o ne usvajanju Izvještaja o radu Općinske izborne komisije Sapna za 2012. godinu 
13. Rješenje o razrješenju članova Općinske izborne komisije Sapna 
14. Zaključak o ne usvajanju Plana rada Općinske izborne komisije Sapna za 2013. godinu 
15. Zaklučak o usvajanju Izvještaja o rješavanju predmeta upravnog postupka u organima uprave 

za 2012. godinu 
16. Zaključak o usvajanju Informacije o provođenju Strategije razvoja Općine Sapna 2009-2014. 

godinu 
17. Zaključak na Nacrt Prostrornog plana područja posebnih obilježja Zaštićeni pejzaž „Konjuh“ 

2010-2030. godina 
18. Zaključak na Prijedlog Zakona o cestovnom prijevozu na području Tuzlanskog kantona 
19. Zaključak na Nacrt Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o prostornom uređenju i građenju 

 
 

II.   AKTI OPĆINSKOG  NAČELNIKA 
 
1. Rješenje o odobrenju Fudbalskom klubu „Sapna“ Sapna da u nazivu sportskog udruženja može 

unijeti i naziv općine „Sapna“ 
2. Rješenje o imenovanju Komisije za dodjelu jednokratne novčane pomoći 
3. Program rada Općinskog načelnika za 2013. godinu 
 
 
 
 
 „SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE SAPNA“ 
 
 
Uređuje: Ljubinka Bodiroga - sekretar Općinskog vijeća 
 
Broj: 2 /2013 
Sapna, 04.03.2013. godine 
 



Na osnovu člana 22. Statuta Općine Sapna („Službeni  glasnik općine Sapna“,  broj 6/07, 
8/09 i 3/12), te člana 33. Poslovnika Općinskog vijeća Sapna („Službeni glasnik općine 
Sapna“,broj 7/07 i 9/0), Općinsko vijeće Sapna, na sjednici održanoj dana 12.02.2013. godine, 
donosi  
 
 

 
O D L U K U 

    o izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju predsjednika i članova Komisija Općinskog 
vijeća kao stalnih radnih tijela 

 
 
 

Član 1. 
   

 U Odluci o imenovanju predsjednika i članova Komisija Općinskog vijeća kao stalnih 
radnih tijela  („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 6/12), u članu 1. tačka I. Komisiji za 
statutarno-pravna pitanja, zaštitutu ljudskih prava, predstavke i pritužbe građana, umjesto Alić 
Mehmeda, imenuje se Hasanović Ajka za člana, zatim u istom članu tačka V. Komisija za 
jednokopravnost spolova, umjesto Alić Mehmeda, imenuje se Hasanović Ajka za predsjednika. 
 
 
 

Član 2. 
    

U ostalim dijelovima Odluka ostaje ne promjenjena. 
 
 
 

Član 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Sapna“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
 
Bosna i Hercegovina                                                                       
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton  
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj:01-02-136-1/13                 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 12.02.2013. godine                        Mirnes Gušić s.r. 



Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 9. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine (”Službene novine FBiH”, broj 49/06) i člana 86. Statuta općine 
Sapna (”Službeni glasnik općine Sapna”, broj 6/07, 8/09 i 3/12) Općinsko vijeće Sapna, na sjednici 
održanoj 12.02.2013. godine, donosi 

 
 

 
O  D  L U  K  U 

o raspisivanju  izbora za Vijeća mjesnih zajednica na području općine Sapna 
 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom raspisuju se izbori u svim mjesnim zajednicama općine Sapna. 
Izbori će se održati u period od 15.02.2013. godine do 31.03.2013. godine.  
Termine održavanja zborova građana po mjesnim zajednicama za provođenje izbora za 

Vijeća mjesnih zajednica odredit će Komisja iz člana 2. Ove Odluke. 
 
 

Član 2. 
 
 Za organizaciju provođenja izbora u mjesnim zajednicama imenuje se Komisija za izbore u 
mjesnim zajednicama u sljedećem sastavu: 
 

Gušić Mirnes, predsjedavajući Općinskog vijeća – predsjednik 
Hamidović Huso, zamjenik predsjedavajućeg Općinskog vijeća, član 
Bodiroga Ljubinka, sekretar Općinskog vijeća, član 

 
 

Član 3. 
 

Izbori za Vijeća mjesnih zajednica  imaju se provesti u skladu sa Statutom općine Sapna i 
Statutima mjesnih zajednica. 
 

Član 4. 
 

Rezultate izbora za vijeća mjesnih zajednica potvrđuje Općinsko vijeće  Sapna posebnom 
Odlukom, nakon provedenih izbora. 
 

Član 5. 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavi će se  u “Službenom glasniku općine 
Sapna”. 
            
 
   Bosna i Hercegovina 
   Federacija Bosne i Hercegovine 
   Tuzlanski kanton 
   Općina Sapna 
   Općinsko vijeće 
 
   Broj: 01-02-136-2/13                                                       Predesjedavajući Općinskog vijeća 
   Sapna, 12.02.2013. godine                                                                      Mirnes Gušić s.r. 



Na osnovu člana 13. stav 2. alinea 5. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 49/06), člana 22. 
Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna”, broj 6/07, 8/09 i 3/12) i člana 3. Pravilnika 
o uslovima i načinu dodjele stipendija redovnim studentima sa prostora općine Sapna i učenicima 
generacije Osnovne škole Sapna i Mješovite srednje škole Sapna („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 2/09, 2/10 i 1/12) Općinsko vijeće Sapna na sjednici održanoj dana 12.02.2013. 
godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o stipendiranju redovnih  studenata sa prostora općine Sapna i učenika generacije  Osnovne 

škole Sapna i Mješovite srednje škole Sapna u akademskoj/školskoj 2012/2013. godini 
 
 
I 

 
Dodjeljuje se 16 (šesnaest) stipendija za redovne studente sa prostora općine Sapna i 

učenike generacije Osnovne škole Sapna i Mješovite srednje škole Sapna u akademskoj/školskoj 
2012/2013. godini u mjesečnom iznosu od po 100,00 KM (stotinu) i to: 

- 3   stipendije za  redovne studente   I godine studija, 
- 5   stipendije za  redovne studente   II godine studija, 
- 3   stipendije za  redovne studente   III godine studija, 
- 3  stipendije za redovne studente  IV i viših godina studija, 
- 1   stipendija učeniku generecije Osnovne škole Sapna, i 
- 1   stipendija učeniku generacije Mješovite srednje škole Sapna. 

 
 

II 
 

Novčana sredstva za isplatu stipendija, u iznosu od 16.000,00 KM 
(šesnaesthiljadakonvertibilnihmaraka) će se obezbjediti iz planiranih sredstava u budžetu općine 
Sapna, stavka “stipendije” i “stipendije za nadarene studente i učenike generacije  OŠ i MSŠ”. 
 
 

III 
 

Stipendije se dodjeljuju za 10 (deset) mjeseci akademske/školske 2012/2013. godine. 
 
 

IV 
 

Dodjela stipendija izvršit će se na osnovu Konkursa koji će raspisati Općinski načelnik, a 
postupak provođena konkursa i utvrđivanje listi za dodjelu stipendija izvršit će Komisija koju 
imenuje Općinski načelnik. 
 

V 
 

Komisija će na bazi kriterija koje definira Pravilnik o uslovima i načinu dodjele stipendija 
redovnim studentima sa prostora općine Sapna i učenicima generacije Osnovne škole Sapna i 
Mješovite srednje škole Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 2/09, 2/10 i 1/2012) izvršiti 
postupak provođenja konkursa i utvrditi liste za dodjelu stipendija. 
 
 



VI 
 

Ukoliko sredstva za stipendiranje ne budu u cijelosti raspoređena kao što je navedeno u 
članu I ove Odluke, vršit će se preraspodjela istih prema redoslijedu utvrđenom na sačinjenim rang 
listama, na slijedeći način:  

- u slučaju ostatka sredstava za stipendiranje učenika generacije ista se 
preusmjeravaju za stipendiranje redovnih studenata II i viših godina studija, a u 
slučaju ne utroška istih u ovoj kategoriji preostala sredstva se dalje preusmjeravaju 
za stipendiranje redovnih studenata I godine studija, 

- u slučaju ostatka sredstava za stipendiranje I godine studija  ista se preusmjeravaju 
za stipendiranje redovnih studenata II i viših godina studija, 

- u slučaju ostatka sredstava za stipendiranje studenata II i viših godina studija ista se 
preusmjeravaju za stipendiranje redovnih studenata I godine studija. 

 
 

VII 
 
 Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
općine Sapna”. 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina                
Federacija Bosne i Hercegovine             
Tuzlanski kanton                                                                                    
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
        
Broj:01-02-136-3/13                                                                       Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna,12.02.2013. godine             Mirnes Gušić s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        



Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj 49/06) i člana 22. Statuta općine Sapna („Službeni 
glasnik općine Sapna“, broj 6/07, 8/09 i 3/12) Općinsko vijeće  Sapna na sjednici održanoj dana 
12.02.2013. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o uslovima, načinu, kriterijima i iznosu sredstava za dodjelu jednokratne novčane pomoći 

licima i domaćinstvima u teškoj materijalnoj i finansijskoj situaciji  
sa područja Općine Sapna 

 
 

OPĆE ODREDBE  
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuju se uslovi, način, kriteriji i iznos sredstava za dodjelu jednokratne 
novčane pomoći licima i domaćinstvima u teškoj materijalnoj  i finansijskoj situaciji sa područja 
općine Sapna.  
 

Član 2. 
 
Sredstva za dodjelu jednokratne novčane pomoći utvrđuju se u Budžetu općine Sapna za 

svaku kalendarsku godinu. 
 

Član 3. 
 
Jednokratna novčana pomoć može se dodijeliti: 

- za plaćanje dijela troškova  u liječenju oboljelih lica uz dokaz o troškovima 
liječenja, 

- za plaćanje dijela troškova u podmirivanju bolničkih troškova uz dokaz o 
troškovima, 

- za plaćanje dijela troškova  u nabavci skupocjenih lijekova uz dokaz o troškovima, i 
- za prevazilaženje izuzetno teške materijalne situacije u smislu neophodnosti 

novčanih sredstava za egzistencijalne životne potrebe. 
 
USLOVI I KRITERIJI 
 

Član 4. 
 
Jednokratnu novčanu pomoć u skladu sa ovom Odlukom mogu ostvariti lica ili 

domaćinstva čiji ukupan prihod po članu domaćinstva ne prelazi iznos od 100,00 KM mjesečno u 
poslednja tri mjeseca prije podnošenja zahtjeva. 
                                             

Član 5. 
 
Prihod u skladu sa ovom Odlukom smatra se prihod koji ostvaruju svi članovi domaćinstva 

podnosioca zahtjeva po osnovu: 
- plaća i drugih primanja iz radnog odnosa,  
- starosne, invalidske i porodične penzije, 
- primanja po propisima boračko-invalidske zaštite i zaštite civilnih žrtava rata,  
- prihodi po osnovu privrednih, uslužnih i drugih djelatnosti i dopunskog rada. 

 



Član 6. 
 

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć, u smislu ove Odluke ne mogu ostavriti: 
- lica koja imaju članove porodice koji su po sili Zakona obavezni izdržavati ih i ima 

prihode veće od prihoda propisanih u članu 4. ove Odluke, 
- lica ili članovi domaćinstva  koja su navedeno pravo na pomoć ostvarila putem  

drugog organa,  
- lica ili domaćinstva čiji je član vlasnik preduzeća ili samostalne radnje ili ima 

registrovanu dopunsku djelatnost. 
 

Član 7. 
 
Članovi porodičnog domaćinstva u smislu ove Odluke su: bračni i izvan bračni drug, djeca 

rođena u braku ili izvan braka, usvojena djeca i pastorčad, roditelji i usvojitelji, očuh i maćeha, te 
braća i sestre pod uslovom da sa podnosiocem zahtjeva žive u zajedničkom domaćinstvu. 
 
 
ZAVRŠNE ODREDBE  

 
Član 8. 

 
Postupak za ostavrivanje prava na jednokratnu novčanu pomoć, pokreće se na  Zahtjev 

stranke.  
           Uz zahtjev se prilaže potrebna dokumentacija, kojom se dokazuje ispunjavanje uslova i 
kriterija za dodjelu jednokratne pomoći i to: 

- kopija lične karte podnosioca zahtjeva, 
- uvjerenje o zajedničkom domaćinstvu, 
- uvjerenje sa BIRO-a za zapošljavanje za sve nezaposlene članove domaćinstva, a u 

koliko se ne vodi na BIRO-u za zapošljavanje Uvjerenje iz ispostave porezne 
uprave, 

- dokaz o zaposlenju svih punoljetnih članova domaćinstva  i visini stalnih izvora 
prihoda (fco. 3 poslednje platne liste ili ček od PIO penzije), 

- uvjerenje iz porezne uprave da kandidat ili punoljetni član domaćinstva ne ostvaruju 
dodatne prihode, 

- uvjerenje Centra za socijalni rad o visini prihoda po osnovu zaštite civilnih žrtava 
rata, 

- uvjerenje nadležne službe za branilačko invalidsku zaštitu o visini primanja, 
- uvjerenje o redovnom školovanju djece i 
- dokaz o eventualnom korištenju, odnosno ne korištenju jednokratne novčane 

pomoći putem Općinske službe nadležne za branilačko-invalidsku zaštitu i JU 
Centar za socijalni rad. 

Sva dokumentacija se prilaže u orginalu ili ovjerenoj fotokopiji. 
 

Član 9. 
 

O rješavanju pojedinačnih zahtjeva, u skladu sa uslovima, načinu i kriterijima utvrđenim 
ovom Odlukom, odlučuje Općinski načelnik na prijedlog Komisije. 

Komisiju u sastavu od tri člana imenuje Općinski načelnik.                        
Zahtjeve za dodjelu jednokratne novčane pomoći Komisija će razmatrati po potrebi, a 

najmanje jednom mjesečno. 
  
 
 



 Član 10. 
 

Visina novčane pomoći po ovoj Odluci ne može biti manja od 50, niti veća od 300,00 KM, 
a visinu pomoći pojedinačno će predlagati Komisija, u zavisnosti od troškova i materijalnih prilika 
u svakom konkretnom slučaju.  

Novčana pomoć licima koja ispunjavaju uslove po ovoj Odluci može se dodijeliti samo 
jednom u toku godine. 

 Član 11. 
 

U izuzetnim slučajevima, kada Komsija ocjeni da je neophodno, može predložiti 
Općinskom načelniku veći iznos novčane pomoći od visine utvrđene u članu 10. ove Odluke. 
 

 Član 12. 
 
Na osnovu prijedloga Komisije Općinski načelnik  donosi, Rješenje o odobravanju i visini 

jednokratne novčane pomoći, odnosno odbijanju zahtjeva. 
Na Rješenje nezadovoljna stranka ima pravo žalbe Komisija općinskog vijeća za društveni 

nadzor i odučivanje u drugom stepenu u roku od 8. dana od dana prijema Rješenja. 
 

Član 13. 
 
Raspodjela sredstava po ovoj Odluci vrši se shodno raspoloživim budžetskim sredstvima. 

 
Član 14. 

 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o kriterijima dodjele jednokratne 
novčane pomoći („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 3/2001). 
 Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
općine Sapna“. 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Fedracija Bosne i Hercegovine                                                                                                    
Tuzlanski kanton                                           
Općina Sapna 
Općinsko vijeće  
                                                         
Broj: 01-02-136-4/13                                                                      Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 12.02.2013. godine                         Mirnes Gušić s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Općinsko vijeće Sapna, na osnovu člana 66. Zakona o građevinskom zemljištu Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 67/05) i člana 22. Statuta općine Sapna 
(„Službeni glasnik općine Sapna“, broj 6/07, 8/09 i 3/12), na sjednici održanoj dana 12.02.2013. 
godine, donosi  
 
 
 

O D L U K U  
     o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1 m2 korisne stambene površine 
 
 
 

Član 1.  
 

Prosječna konačna građevinska cijena za 1m2 korisne stambene površine u državnoj svojini 
na području općine Sapna za 2012. godinu iznosi 658 KM. 

 
 

Član 2. 
 

Cijena iz člana 1. ove Odluke primjenjivat će se kao osnovica za izračunavanje visine rente 
postupku dodjeljivanja i korištenja gradskog i ostalog građevinskog zemljišta u 2013. godini. 

 
 

Član 3. 
 

Prosječna konačna građevinska cijena za 1m2 korisne stambene površine valorizirat će se u 
toku godine svaka tri mjeseca  na osnovu indeksa rasta cijena garđevinskih radova u visokogradnji 
i niskogradnji po sumarnoj metodologiji i podacima koje objavljuje Federalni zavod za statistiku. 

 
 

Član 4. 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
općine Sapna“ i primjenjivat će se za kalendarsku 2013. godinu. 
 
                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj:01-02-136-5/13                 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 12.02.2013. godine                 Mirnes Gušić s.r. 



Općinsko vijeće Sapna, na osnovu člana 13. a u vezi sa članom 8.  Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federavije BIH“, broj 
49/06) i člana 22.Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 6/07, 8/09 i 3/12), 
na sjednici održanoj dana 12.02.2013. godine na prijedlog Općinskog načelnika, donosi                                  
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o izmjenama Odluke o  načinu korištenja, redu i  radu na javnim taksi stajalištima 

 
 

Član 1. 
 

U Odluci o načinu korištenja, redu i radu na javnim taksi stajalištima („Službeni glasnik 
općine Sapna“, broj 5/10 i 4/11),  u članu 7. stav 3. se mjenja i glasi „Svaki taksi prijevoznik je 
dužan platiti naknadu iz stava 2. ovog člana  do 31.marta  za narednu godinu, na račun općine 
Sapna“.   

Član 7. stav 4. stav 5. i stav 6. se brišu.   
  
 

Član 2. 
 

Ostali članovi Odluke o načinu korištenja, redu i radu na javnim taksi stajalištima 
(„Službeni glasnik općine Sapna“, broj 5/10), ostaju nepromijenjeni.  
  
 

Član 3. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke svi taksi prijevoznici dužni su izvršiti uplatu za taksi 
stajalište za 2012. godinu i uplatu za taksi stajalište  za tekuću godinu,  čime stiču pravo za 
izdavanje  odnosno važenje rješenja o taksi stajalištu. 
 
 

Član 4. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
općine Sapna“. 
                                                                                                                                
                                                                                                
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine                                                             
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj:01-02-136-6/13                Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna,12.02.2013. godine                     Mirnes Gušić s.r. 



Na osnovu člana 5. Zakona javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine FBiH“, broj 8/05, 81/08 i 22/09), člana 22. Statuta općine Sapna („Službeni 
glasnik općine Sapna“, broj 6/07, 8/09 i 3/12) i člana 19. Stav 3. Odluke o osnivanju Javnog 
preduzeća Veterinarska stanica d.o.o. Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 1/13) na 
prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Sapna, na sjednici održanoj dana 12.02.2013. 
godine, donosi 

 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova Skupštine JP Veterinarska stanica d.o.o. Sapna 

 
 
 
I 
 

U Skupštinu JP Veterinarska stanica d.o.o. Sapna (u daljem tekstu: Skupština društva), 
imenuju se: 

1. Hamidović Nusret, predsjedavajući Skupštine društva 
2. Beširević Smajil, član 
3. Sejdić  Mujo, član 
 

Poslovnikom o radu Skupštine društva detaljno će se utvrditi način rada i odlučivanja 
Skupštine. 

 
 

II 
 

Mandat izabranih članova Skupštine društva traje četiri godine, od dana imenovanja. 
 
 

III 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Sapna“. 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine  
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj:01-02-136-7/13                                                                         Predsjedavjući Općinskog vijeća 
Sapna, 12.02.2013. godine         Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 12.02.2013. godine, 
razmatrajući Prijedlog Programa rada Općinskog vijeća Sapna za 2013.godinu, donosi 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 

I. 
  
 
 

Usvaja se Program rada Općinskog vijeća Sapna za 2013. godinu. 
 

 
 
 

II. 
 

  
 
           

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-136-8/13         Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 12.02.2013. godine          Mirnes Gušić s.r. 
  



BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TUZLANSKI KANTON 
OPĆINA SAPNA 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM   RADA 
Općinskog vijeća Sapna  za 2013. godinu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SAPNA, JANUAR 2013. GODINE 
 



Na osnovu člana 22. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 6/07, 
8/09 i 3/12) i člana  55. Poslovnika Općinskog vijeća Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“,  
broj 7/07 i 9/08),  Općinsko vijeće Sapna na sjednici održanoj dana  12.02.2013. godine, donosi 
 
 
 

PROGRAM   RADA 
Općinskog vijeća Sapna za 2013. godinu 

 
 

 
I.     UVODNI DIO 
 
 

Programom rada Općinskog vijeća Sapna za 2013. godinu utvrđuju se poslovi, zadaci i 
pitanja iz nadležnosti Općinskog vijeća koja će se raspravljati, razmatrati i usvajati na sjednicama 
Općinskog vijeća Sapna u 2013. godini. Osim navedenog, ovim Programom se utvrđuju i nosioci 
poslova i zadataka te obrađivači i predlagači materijala, kao i rokovi za razmatranje i usvajanje na 
sjednicama Općinskog vijeća. 
 

Pored pitanja utvrđenih ovim Programom, vijećnici Općinskog vijeća Sapna i Općinski 
načelnik mogu davati inicijative za razmatranje i usvajanje i drugih pitanja koja se nametnu 
svojom aktuelnošću i koja su značajna za ostvarivanje društvenog, ekonomskog i političkog života 
građana općine Sapna. 
 

Program rada Općinskog vijeća Sapna za 2013. godinu temelji se na odredbama Statuta 
Općine Sapna i Poslovnika Općinskog vijeća, a pošlo se od izvršenih konsultacija sa Općinskim 
načelnikom,  općinskim službama za upravu Općine Sapna i mjesnim zajednicama kao i od 
obaveza  javnih ustanova i udruženja prema Vijeću i obrnuto. 
 
 
II.    MATERIJALI - PITANJA ZA RAZMATRANJE I USVAJANJE  
 
 
U prvom tromjesečju 2013. godine, na sjednicama Općinskog vijeća Sapna, razmatrat će se: 
 
 

1. Odluka o usvajanju završnog računa budžeta općine Sapna za 2012. godinu. 
            Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne         
            poslove, poduzetništvo i finansije 
            Predlagač: Općinski načelnik 

 
2. Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1m² korisne stambene površine 

na području općine Sapna u 2013. godini. 
            Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne poslove,      
            poduzetništvo i finansije 

      Predlagač: Općinski načelnik 
 
3. Odluka o osnivanju Javnog komunalnog preduzeća. 

            Obrađivač: Općinska služba  za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne 
poslove,    poduzetništvo i finansije 

      Predlagač: Općinski načelnik 
 



4. Odluka o gradskom građevinskom zemljištu. 
            Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne poslove,   
            poduzetništvo i finansije 
            Predlagač: Općinski načelnik 
 

5. Odluka o usvajanju Plana upravljanja krutim otpadom za prostor općine Sapna. 
Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko-pravne poslove, 
poduzetništvo i finansije 
Predlagač: Općinski načelnik 
 

6. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o načinu korišćenja, redu i radu na javnim taksi 
stajalištima.  

            Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne poslove,   
            poduzetništvo i finansije 
            Predlagač: Općinski načelnik 
 

7. Odluka o stipendiranju redovnih studenata sa prostora općine Sapna i učenika generacije    
            Osnovne škole Sapna i Mješovite srednje škole Sapna u akademskoj / školskoj 2012/2013.          
            godini. 
            Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko - invalidsku zaštitu i opću 
            upravu 
            Predlagač: Općinski načelnik 
 

8. Odluka o uslovima, načinu, kriterijima i iznosu sredstava za dodjelu jednokratne novčane 
pomoći licima i domaćinstvima u teškoj materijalnoj i finansijskoj situaciji sa područja 
općine Sapna. 

            Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti,branilačko-invalidsku zaštitu i opću   
            upravu. 
            Predlagač: Općinski načelnik 
   

9. Izvještaj o izvršenju budžeta općine Sapna za 2012. godinu. 
            Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne poslove,   
            poduzetništvo i finansije 
            Predlagač: Općinski načelnik 

 
10. Izvještaj o rješavanju predmeta upravnog postupka u organima uprave za 2012. godinu. 

            Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko - invalidsku zaštitu i opću        
            upravu.  

      Predlagač: Općinski načelnik 
 

11. Izvještaj o radu JZU Dom zdravlja Sapna i Upravnog odbora JZU Dom zdravlja Sapna za 
2012. godinu. 

            Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko - invalidsku zaštitu i opću       
            upravu i JZU Dom zdravlja Sapna. 
            Predlagač: Općinski načelnik 
 

12. Izvještaj o radu boračkih organizacija općine Sapna za 2012. godinu. 
            Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko - invalidsku zaštitu i opću        
            upravu i boračka udruženja. 
            Predlagač: Općinski načelnik 
 
 



13. Izvještaj o radu JU Centar za socijalni rad Sapna i Upravnog odbora JU Centar za socijalni 
rad Sapna za 2012. godinu. 

            Obrađivač: JU Centar za socijalni rad Sapna 
            Predlagač: Općinski načelnik 
 

14. Izvještaj o radu Zajedničkog pravobranilaštva Kalesija i Sapna za općinu Sapna za 2012. 
godinu. 

            Obrađivač: Općinski pravobranilac 
            Predlagač: Općinski načelnik 
 

15. Izvještaj o radu Općinskog vijeća za 2012. godinu. 
      Obrađivač: Sekretar Općinskog vijeća 

            Predlagač: Kolegij Općinskog vijeća 
 

16. Izvještaj o radu Općinskog načelnika i Općinskih službi za 2012. godinu. 
            Obrađivač: Općinski načelnik i pomoćnici Općinskog načelnika. 

      Predlagač: Općinski načelnik. 
 

17. Izvještaj o radu Općinske izborne Komisije  za 2012. godinu 
            Obrađivač: Općinska izborna Komisija 
            Predlagač: Općinski načelnik 
 

18. Informacija o radu Općinskog suda Kalesija za 2012. godinu. 
            Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko - invalidsku zaštitu i opću      
            upravu i Općinski sud Kalesija. 
            Predlagač:  Općinski načelnik 
 

19. Informacija o radu Policijske stanice Sapna za 2012. godinu. 
            Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko - invalidsku zaštitu i opću       
            upravu i Policijska stanica Sapna. 
            Predlagač: Općinski načelnik 
 

20. Izvještaj o minskim poljima i Planu deminiranja u 2013. godini  sa prioritetima 
deminiranja. 
Obrađivač: Općinska služba za Civilnu zaštitu. 
Predlagač: Općinski načelnik 
 

21. Informacija o mjerama zaštite od požara u 2012. godini. 
Obrađivač: Općinska služba za Civilnu zaštitu. 
Predlagač: Općinski načelnik 
 

 
U drugom tromjesečju 2013. godine, na sjednicama Općinskog vijeća Sapna, razmatrat će se: 
 

1. Odluku o komunalnim naknadama. 
      Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne poslove, 

poduzetništvo i finansije 
      Predlagač: Općinski načelnik 
 
2. Odluka o pogodnostima za investiranje na prostoru općine Sapna. 
      Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne    

poslove, poduzetništvo i finansije 
      Predlagač: Općinski načelnik 



3.  Izvještaj o formiranju  JP Veterinarske stanice Sapna. 
     Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne    

poslove, poduzetništvo i finansije 
      Predlagač: Općinski načelnik 

 
4. Izvještaj o radu udruženja iz oblasti kulture i sporta sa prostora  općine Sapna za 2012. 

godinu. 
     Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko - invalidsku zaštitu i opću  

upravu  
      Predlagač: Općinski načelnik 
 
5.  Izvještaj o radu Mjesnih zajednica  za 2012. godinu. 
     Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko - invalidsku zaštitu i opću 

upravu 
     Predlagač: Općinski načelnik 
 
6.  Informacija o stanju putne, vodovodne i komunalne infrastrukture na području općine 

Sapna. 
     Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne    

poslove, poduzetništvo i finansije 
      Predlagač: Općinski načelnik 
 
7.  Informacija o poduzetništvu na prostoru općine Sapna. 
      Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne    

poslove, poduzetništvo i finansije 
      Predlagač: Općinski načelnik 
 
8.  Informacija o zimskom održavanju puteva na području općine Sapna. 
     Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko-pravne poslove,   
     poduzetništvo i finansije. 
     Predlagač: Općinski načelnik. 
 
9.  Informacija o stanju nezaposlenosti i zapošljavanju na području općine Sapna sa posebnim  
      osvrtom na pitanje socijalne i zdravstvene zaštite nezaposlenih. 
      Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko - invalidsku zaštitu i opću  

upravu.  
      Predlagač: Općinski načelnik 
 
10. Informacija o socijalnom statusu korisnika branilačko-invalidske zaštite za 2012. godinu. 
      Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko - invalidsku zaštitu i opću  

upravu.  
      Predlagač: Općinski načelnik 

 
11. Informacija o ranijim klizištima i pojavi novih klizišta. 
      Obrađivač: Općinska služba za Civilnu zaštitu 
      Predlagač: Općinski načelnik 
 
12. Informacija o planu proljetne sjetve. 
      Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko - invalidsku zaštitu i opću    

upravu . 
      Predlagač: Općinski načelnik 
 
 



13. Informacija o radu pijace i korišćenju parking prostora na općini Sapna. 
     Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne    

poslove, poduzetništvo i finansije 
      Predlagač: Općinski načelnik 
 
14. Informacija o provedenoj akciji na obezbjeđivanju rezervi krvi. 
      Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko - invalidsku zaštitu i opću  

upravu.  
      Predlagač: Općinski načelnik 

 
 
U trećem tromjesečju 2013. godine, na sjednicama Općinskog vijeća Sapna, razmatrat će se: 
 

1. Odluka o ustupanju opreme komunalnom preduzeću. 
Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne poslove,    
poduzetništvo i finansije 

            Predlagač: Općinski načelnik 
 

2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima. 
Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne poslove,    
poduzetništvo i finansije 

            Predlagač: Općinski načelnik 
 

3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o priključku na Općinski vodovod. 
            Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne poslove,    
            poduzetništvo i finansije 
            Predlagač: Općinski načelnik  
 

4. Izvještaj o izvršenju budžeta za prvo polugodište 2013. godine. 
           Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne poslove,    
            poduzetništvo i finansije 
           Predlagač: Općinski načelnik 
 

5. Izvještaj o održavanju vodovoda na području općine Sapna u 2012. godini. 
            Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne    

poslove,  poduzetništvo i finansije 
            Predlagač: Općinski načelnik 
 

6. Izvještaj o radu Komisije za praćenje primjene Kodeksa ponašanja izabranih zvaničnika - 
            vijećnika u Općini Sapna za period 01.01.-30.06.2013. godine. 

      Obrađivač: Komisija za praćenje primjene Kodeksa ponašanja izabranih zvaničnika - 
            vijećnika u Općini Sapna 
            Predlagač: Kolegijum Općinskog vijeća. 
 

7. Izvještaj o radu KPOR-a za  period 01.01.-30.06.2013. godine. 
            Obrađivač: KPOR-a 
            Predlagač: Kolegijum Općinskog vijeća. 
 

8. Informacija o stanju u oblasti poljoprivrede (stočarstva, stočni fond, vočarstvo, 
povrtlarstvo, lov  i ribolov). 

           Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko – pravne    
poslove, poduzetništvo i finansije 

           Predlagač: Općinski načelnik 



9. Informacija o zdravstvenom stanju stoke na području općine Sapna. 
            Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne    

poslove,     poduzetništvo i finansije 
            Predlagač: Općinski načelnik 
 

10. Informacija o gazdovanju šumama, stanju i zaštiti šuma na području općine Sapna. 
            Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne    

poslove,   poduzetništvo i finansije 
            Predlagač: Općinski načelnik 
 

11. Informacija o broju i socijalno-materijalnom položaju penzionera na području općine 
Sapna.  

            Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko - invalidsku zaštitu i opću     
            upravu  
            Predlagač: Općinski načelnik  
 

12.  Informacija o broju i položaju korisnika zdravstvene zaštite na području općine Sapna. 
             Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko - invalidsku zaštitu i opću    
             upravu.  
             Predlagač: Općinski načelnik 
 

13. Informacija o stanju predmeta i arhivske građe u općinskim službama za upravu. 
            Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko - invalidsku zaštitu i opću     
            upravu.  
            Predlagač: Općinski načelnik 
 

14. Informacija o bezbjedonosnom stanju na području općine Sapna.  
            Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko - invalidsku zaštitu i opću     
             upravu.  
            Predlagač: Općinski načelnik 
 

15.  Informacija o pojavi zaraznih bolesti kod ljudi, životinja i biljaka. 
             Obrađivač: Općinska služba za Civilnu zaštitu 
             Predlagač: Općinski načelnik 
 

16. Informacija o mjerama zaštite i spašavanja od MES-a i NUS-a. 
            Obrađivač: Općinska služba za Civilnu zaštitu  
            Predlagač: Općinski načelnik 
 
 
U četvrtom tromjesečju 2013. godine Općinsko vijeće Sapna, na sjednicama, će razmatrati: 
 

 
1. Odluka o budžetu općine Sapna za 2014. godinu 
      Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne    

poslove, poduzetništvo i finansije 
      Predlagač: Općinski načelnik. 

 
2. Odluka o izvršenju budžeta općine Sapna za 2014. godinu. 
      Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne    

poslove, poduzetništvo i finansije 
      Predlagač: Općinski načelnik 
 



3. Informacija o planu jesenje sjetve. 
      Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne    

poslove, poduzetništvo i finansije 
      Predlagač: Općinski načelnik 

 
4. Informacija o stanju katastra. 
      Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne    

poslove,  poduzetništvo i finansije 
      Predlagač: Općinski načelnik 
 
5. Informacija o stanju u oblasti urbanizma i stambene gradnje. 
      Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko – pravne  
      Poslove, poduzetništvo i finansije 
      Predlagač: Općinski načelnik 
 
6. Informacija o stanju i ažurnosti registrovanih poljoprivrednih gazdinstava i podsticajima u     
      poljoprivredi sa viših nivoa vlasti. 
      Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne poslove,    
      poduzetništvo i finansije 
      Predlagač: Općinski načelnik 
 
7. Informacija o stanju povratka izbjeglih i raseljenih lica na prostor općine Sapna. 
      Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne    

poslove,   poduzetništvo i finansije 
      Predlagač: Općinski načelnik 
 
8. Informacija o zaštiti okoliša i upravljanju krutim otpadom na prostoru općine Sapna. 
      Obrađivač: Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko - pravne    

poslove,   poduzetništvo i finansije 
      Predlagač: Općinski načelnik 
 
9.   Informacija o uspjehu učenika i postignutim rezultatima u JU OŠ Sapna na kraju školske       
      2012/2013. godine 
      Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko - invalidsku zaštitu i opću          
       upravu i JU OŠ Sapna  
       Predlagač: Općinski načelnik 

 
10.  Informacija o uspjehu učenika i postignutim rezultatima u JU MSŠ.Sapna na kraju školske  
       2012/2013. godine 
       Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko - invalidsku zaštitu i opću    
        upravu i MSŠ Sapna 
        Predlagač: Općinski načelnik 
 
11.   Informacija o upisu učenika u prvi razred  OŠ. Sapna u  školskoj 2013/2014. godini. 
        Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko - invalidsku zaštitu i   
        opću upravu i JU OŠ Sapna.  
        Predlagač: Općinski načelnik 
 
12.   Informacija o upisu učenika u prvi razred  MSŠ Sapna u školskoj 2013/2014. godini 
        Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko - invalidsku zaštitu i   
        opću  upravu i MŠS Sapna 
        Predlagač: Općinski načelnik 
 



13.  Informacija o stanju matičnih knjiga 
       Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko - invalidsku zaštitu i opću     
       upravu.  
       Predlagač: Općinski načelnik 
 
14.  Informacija o stanju u oblasti kulture i sporta 
       Obrađivač: Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko-invalidsku zaštitu i opću    
       upravu. 
       Predlagač: Općinski načelnik 
 
15.  Program rada Općinskog načelnika za 2014. godinu. 
       Obrađivač: Općinske službe 
       Predlagač: Općinski načelnik 
 
16.  Program rada Općinskog vijeća za 2014. godinu. 
       Obrađivač: Sekretar Općinskog vijeća 
       Predlagač: Kolegijum Općinskog vijeća 

 
17.   Plan rada Općinske izborne Komisije za 2014. godinu. 
        Obrađivač:Općinskaizborna Komisija 
        Predlagač: Općinska izborna Komisija 
 

 
III - ZAVRŠNI DIO  
 
 

Pored naprijed navedenih pitanja u ovom Programu, Općinsko vijeće Sapna će: 
 

- razmatrati i usvajati izmjene i dopune postojećih akata, 
- vršiti izbor i imenovanja prema ukazanoj potrebi, 
- utvrđivati zaključke provedenih javnih rasprava o pitanjima iz nadležnosti 

Skupštine Tuzlanskog kantona, 
- razmatrati i druga pitanja koja se nametnu svojom aktuelnošću, u skladu sa 

ustavom, zakonom i Statutom općine Sapna. 
 

Za realizaciju ovog Programa brine se predsjedavajući Općinskog vijeća, zamjenik 
predsjedavajućeg i sekretar Općinskog vijeća Sapna. 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće                                                                                                             
                                                                                                     
Broj:01-02-136-8/1/13                                                                Predsjedavajući Općinskog  vijeća 
Sapna 12.02.2013. godine                                                                         Mirnes Gušić s.r. 



 Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 12.02.2013. godine, 
razmatrajući Prijedlog Programa rada Općinskog načelnika za 2013 .godinu, donosi 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 

I. 
  
 
 

Usvaja se Program rada Općinskog načelnika za 2013. godinu. 
 

 
 
 

II. 
 

  
           

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-136-9/13                                                                   Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 12.02.2013. godine               Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 12.02.2013. godine, 
razmatrajući Prijedlog Gender Akcionog plana općine Sapna, donosi 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 

I. 
  
 
 

Usvaja se Gender Akcioni plan općine Sapna. 
 

 
 
 

II. 
 
 
           

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-136-10/13             Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 12.02.2013. godine              Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 12.02.2013. godine, 
razmatrajući Izvještaj o radu Općinske izborne komisije Sapna za 2012. godinu, donosi  
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 

I. 
  
 
 

Ne usvaja se Izvještaj o radu Općinske izborne komisije Sapna za 2012. godinu i 
razrješavaju se dužnosti predsjednika i članova Općinske izborne komisije Sapna. 

 
 
 
 

II. 
 

  
           

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-136-11/13           Predsjedavajući Općinskog vijeća  
Sapna, 12.02.2013. godine                Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 2.12. stav 6. Izbornog Zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 
BiH“, broj 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06 i 24/06, 
32/07, 33/08 i 37/08), člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06), člana 22. Statuta općine Sapna („Službeni 
glasnik Općine Sapna“, broj 6/07, 8/09 i 3/12) i člana 148. Poslovnika Općinskog vijeća Sapna 
(„Službeni glasnik općine Sapna“,broj  7/07 i 9/08), razmatrajući Izvještaj o radu Općinske izborne 
komisije Sapna za 2012. godinu, Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 12.02.2013. godine, 
donosi 
 
 

R  J  E  Š  E  NJ  E 
o razrješenju  članova Općinske izborne komisije Sapna 

 
  

I. 
 

Razrješavaju  se dužnosti članovi  Općinske izborne komisije Sapna i to: 
1. Muzijet Kahrimanović, predsjednik 
2. Jusuf Omerović, član 
3. Ljubinka Bodiroga, član 

 
II. 

 
 Imenovani članovi će obavljati svoju dužnost u Općinskoj izbornoj komisiji sve dok 
Centralna izborna komisija ne da saglasnost na njihovo razrješenje. 
          

III. 
 

            Ovo riješenje stupa na snagu danom davanja saglasnosti Centralne izborne komisije Bosne 
i Hercegovine, a objaviće se u „Službenom glasniku općine Sapna“. 
 
 
 O b r a z l o ž e nj e 
 

Općinsko vijeće  Rješenjem broj 01-02-354-8-7/07 od 23.04.2007. godine je imenovalo 
Općinsku izbornu komisiju, na koje je Centralna izborna komisija dala saglasnost  svojom 
Odlukom broj 01-07-1-549/07 od 10.05.2007. godine, odnosno Rješenjem o imenovanju člana i 
predsjednika Općinske izborne komisije broj 01-02-192-2/10 od 03.03.2010. godine na koje je dala 
saglasnost Centralna izborna komisija svojim Rješenjem broj 01-07-1-13/10 od 01.04.2010. 
godine. 

Na redovnoj sjednici Općinskog vijeća održanoj dana 12.02.2013. godine, doneseno je 
rješenje o razrješenju članova Općinske izborne komisije Sapna. Donošenju ove Odluke prethodio 
je prijedlog Kluba vijećnika Nezavisne liste Ismet Omerović za razrješenje članova OIK-a, a 
nakon toga i rasprava Općinskih vijećnika i Općinskog načelnika. 

Kao razlozi za donošenje ovog rješenja navedeno je slijedeće: 
• Predsjednik i članovi Općinske izborne komisije nisu obavljali svoj rad 

profesionalno, nepristrasno  i u skladu sa Izbornim zakonom i Uputstvima 
Centralne izborne komisije. 

• Kandidati na listama, a sadašnji Općinski vijećnici su se telefonskim putem obraćali 
Općinskoj izbornoj komisiji da otkloni nepravilnosti na pojedinim biračkim 
mjestima i po  usmenim prigovorima nije ništa preduzimano, a onima koji su 
izjavili usmene prigovore su nakon toga dolazili predstavnici Policijske stanice 
Sapna da uzimaju izjave za navedene pretnje članovima Općinske izborne komisije. 



• Na biračkom mjestu Kobilići-D. Zaseok izvršena zamjena člana biračkog odbora sa 
certifikatom sa članom koji nije imao certifikat, a što je suprotno sa članom 2.2. 
stav 5. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine. 

• Zbog brojnih nepravilnosti izjavljeno je mnogo prigovora i nemoguće je da su svi 
prigovori neosnovani. Naime izjavljeno je petnaest prigovora, od čega  7 prigovora 
na biračko mjesto Kraljevići, a Općinska izborna je  sve odbila kao neosnovane. 

• Pojedini vijećnici su naveli da nisu dobijali potrebne obraszce od Općinske izborne 
komisije kao i da im nije odgovoreno na njihove pismene prigovore. 

• Zbog određenih nepravilnosti glasovi jednog Mobilnog tim nisu brojani kod 
Centralne izborne komisije. 

• Prilikom  imenovanja biračkih odbora i predsjednika biračkih odbora neki  politički 
subjekti su dobili više biračkih mjesta odnosno predsjednika biračkih odbora (BPS 
je dobila 2 predsjednička mjesta, a neke partije ni jedno), a drugi političkih subjekti 
nisu dobili biračka mjesta. 

• Općinska izborna komisija je lobirala političke subjekte i birače za koga da glasaju 
odnosno da glasaju za određenog političkog subjekta. 

 
Iz navedenih razloga a u skladu sa članom 2.12. stav 6. Izbornog Zakona BiH („Službeni 

glasnik BiH“ ,broj 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06 i 
24/06, 32/07, 33/08 i 37/08 ), odlučeno  je kao u dispozitivu ovog rješenja. 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine  
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-136-12/13            Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna; 12.02.2013. godine               Mirnes Gušić s.r. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 12.02.2013. godine, 
razmatrajući Plan rada Općinske izborne komisije Sapna za 2013. godinu, donosi 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 

I. 
  
 
 

Ne usvaja se Plan rada Općinske izborne komisije Sapna za 2013. godinu. 
 
 
 
 
 

II. 
 

  
 
         

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-136-12/13                 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 12.02.2013. godine                      Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 12.02.2013. godine, 
razmatrajući Izvještaj o rješavanju predmeta upravnog postupka u organima uprave   za 2012. 
godinu, donosi 

 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 

I. 
  
 
 

Usvaja se Izvještaj o rješavanju predmeta upravnog postupka u organima uprave za 2012. 
godinu. 
 
 
 
 

II. 
 

  
           

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-136-13/13              Predsjedavjući Općinskog vijeća 
Sapna, 12.02.2013. godine                  Mirnes Gušić s.r. 
 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 12.02.2013. godine, 
razmatrajući Informaciju o provođenju Strategije razvoja općine Sapna 2009-2014. godinu, donosi 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 

I. 
  
 
 

Usvaja se Informacija o provođenju Strategije razvoja Općine Sapna 2009-2014. godina. 
 
 
 
 
 

II. 
 

  
           

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-136-14/13              Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 12.02.2013. godine                  Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni  glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 12.02.2013. godine, 
razmatrajući Nacrt Prostornog plana područja posebnih obilježja Zaštićenih pejzaž „Konjuh“ 
2010-2030. godina, donosi 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 

I. 
  
 
 

Općinsko vijeće nema primjedbi, sugestija i prijedloga na Nacrt Prostornog plana područja 
posebnih obilježja Zaštićeni pejzaž „Konjuh”  2010-2030. godina. 
 
 
 
 
 

II. 
 

  
           

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-136-15/13                                                              Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 12.02.2013. godine            Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 12.02.2013. godine, 
razmatrajući prijedloge u vezi utvrđivanja izmjena i dopuna Zakona o unutrašnjem i cestovnom 
prometu na području TK i programa Javne rasprave o Nacrtu Zakona i dopuna Zakona o 
unutrašnjem i cestovnom prometu na području TK, donosi 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 

I. 
  
 
 

Općinsko vijeće nema primjedbi, sugestija i prijedloga na Zakon o cestovnom prijevozu na 
području Tuzlanskog kantona koje bi se uvrstile u Nacrt Zakona i dopuna Zakona o unutrašnjem i 
cestovnom prometu na području TK . 

 
 
 
 

 
II. 

 
  
           

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-136-16/13          Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 12.02.2013. godine                Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 12.02.2013. godine, 
razmatrajući Nacrt Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o prostornom uređenju i građenju, 
donosi 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 

I. 
  
 
 

Općinsko vijeće predlaže da se u Nacrtu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
prostornom uređenju i građenju iza člana 22. doda novi član 23. koji glasi: ”U članu 181. stav (1) 
riječi „dvije” mjenjaju se riječima „četiri”, a da član 23. postane član 24. 
 
 
 
 
 

II. 
 

  
           

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-136-17/13                                                                  Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 12.02.2013. godine            Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 10. Zakona o udruženjima i fondacijama („Službene novine FBiH”, broj 
45/02) i člana 41. Statuta općine Sapna („Služebeni glasnik općine Sapna”, broj 6/07 i 8/09), 
Općinski načelnik općine Sapna, donosi 
   
 
 
 
 
 

R J E Š E N J E 
 
 
 
 
 

Član 1. 
 
 
 

Odobrava se Fudbalskom klubu  “SAPNA” Sapna da u naziv sportskog udruženja može 
unijeti i naziv općine “Sapna” 

 
 
 

 
Član 2. 

 
 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljeno u “Službenom glsniku 
općine Sapna”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinski načelnik 
 
Broj: 02-05-100/13                                                                                      Općinski načelnik 
Sapna, 24.012013. godine                                                                 Ismet Omerović, dipl. ing. maš. 
 



Na osnovu člana 70 . stav 2. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine (”Službene novine FBiH”, broj 35/05), člana 15. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine FBiH”, broj 49/06) i člana 41.  
Statuta općine Sapna (“Službeni glasnik općine Sapna”, broj 6/07, 8/09 i 3/12) i člana 9. stav 2. 
Odluke o uslovima, načinu, kriterijima i iznosu sredstava za dodjelu jednokratne novčane pomoći  
licima i domaćinstvima  u teškoj materijalnoj i finansijskoj situaciji sa područja općine Sapna broj 
01-02-136-4/13 od 12.02.2013. godine, Općinski načelnik općine Sapna, donosi 
 
 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Komisije za dodjelu jednokratne novčane pomoći 

 
 
I 
 

Imenuje se Komisija za dodjelu jednokratne novčane pomoći licima i domaćinstvima u 
teškoj materijalnoj i finansijskoj situaciji sa područja općine Sapna, u sastavu: 
  

1. Selamović Hanifa, predsjednik 
2. Mujčinović Mirhat, član 
3. Halilović Mirhat, član 
 
 

II 
 

Zadatak Komisije iz tačke I ovog rješenja je da po potrebi, a namjanje jednom mjesečno 
razmatra zahtjeve i provede postupak dodjele jednokratne novčane pomoći, u skladu sa Odlukom 
uslovima, načinu, kriterijima i iznosu sredstava za dodjelu jednokratne novčane pomoći  licima i 
domaćinstvima   u teškoj materijalnoj i finansijskoj situaciji sa područja općine Sapna broj 01-02-
136-4/13 od 12.02.2013. godine. 

 
III 

 
Stupanjem na snagu ovog rješenja prestaje da važi rješenje o imenovanju Komisije za 

dodjelu jednokratnih novčanih pomoći broj 02-14-52/09 od 22.01.2009. godine. 
 
 

IV 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku 
općine Sapna”. 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinski načelnik 
 
Broj: 02-14-357/13                                                                                  Općinski načelnik 
Datum, 22.02.2013. godine                                                          Ismet Omerović, dipl. ing. maš. s.r. 



BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TUZLANSKI KANTON 
OPĆINA SAPNA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM  RADA 
Općinskog načelnika za 2013. godinu 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SAPNA, JANUAR 2013. GODINE 



Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBH“, broj 49/06) i člana  41. Statuta općine Sapna („Službeni 
glasnik općine Sapna“, broj 6/07 i 8/09) Općinski načelnik, donosi: 

 
 
 

 
P R O G R A M  R A D A 

Općinskog načelnika za 2013. godinu 
 
 

I. UVOD 
 

Ovaj program definiše zadatke i konkretne mjere izvršne vlasti općine Sapna u 2013. 
godini. 

Programom rada Općinskog načelnika za 2013. godinu, utvrđuju se osnovni pravci 
djelovanja Općinskog načelnika i Općinskih službi za upravu propisani Ustavom, Zakonom, 
Statutom općine i drugim provedbenim propisima donesenim na osnovu Zakona. 

Pri njegovoj izradi uzeti su u obzir ranije utvrđeni ciljevi u strateškim dokumentima i 
stečena iskustva na rješavanju najkrupnijih problema od interesa za građane. 

U tom smislu i u 2013. godini, radit će se na poboljšanju ukupnog ambijenta za dalji razvoj 
općine Sapna i bolji život građana, te njihovo učešće u donošenju Odluka za koje su neposredno 
zainteresovani . 

Ovo što je urađeno u ranijem periodu posebno u poslednje četiri godine, dobra su osnova 
za definisanje ciljeva i zadataka Općinskog načelnika i Općinskih službi u 2013. godini. 

Iako se, u ovoj godini mogu očekivati još nepovoljniji uslovi za razvoj, kao posljedica 
recesije i globalne ekonomske krize, smanjivanjem budžetskih izdataka i uvođenjem veće štednje u 
lokalnoj administraciji osigurat ćemo da se glavni ciljevi našeg razvoja u ovoj godini realizuju, 
odnosno da se ovaj program u što većoj mjeri ispuni. 
 
 
II. UNAPREĐENJE FUNKCIONISANJA 
     OPĆINSKE UPRAVE 
 

Općinski načelnik će u 2013. godini, pored poslova propisanih ustavom, Stautom i drugim 
propisima u cilju unapređenja općinske uprave, raditi na: 

- uspostavi efektivne, efikasne, odgovarajuće i odgovorne općinske uprave 
prilagođene potrebama građana i poslovnih subjekata; 

- poboljšanju u organizaciji i funkcionisanju općinske uprave u skladu sa evropskim   
standardima; 

- racionalizaciji zaposlenosti u općinskim službama za upravu, te nastaviti sa 
programom štednje u organima uprave i drugim institucijama i organima koji se 
finansiraju iz budžeta općine; 

- omogućiti građanima i pravnim licima da što efikasnije i jednostavnije ostvaruju 
svoja prava i izvršavaju svoje obaveze; 

- stvaranju uslova za podizanje finansijske discipline na veći nivo, te iznalaziti i 
druge mogućnosti koje mogu doprinijeti stabilizaciji finansijskog stanja; 

- poboljšanju transparentnosti i protoku informacija unutar administracije i prema 
građanima i poslovnim subjektima; 

- stručnom osposobljavanju i usavršavanju uposlenika; 
- podnositi izvještaj Vijeću o ostvarivanju politike jedinice lokalne samouprave o 

svojim aktivnostima; 
- osigurati izvršavanje i drugih poslova u skladu sa zakonom. 



III. RAZVOJ  PODUZETNIŠTVA I  
      ZAPOŠLJAVANJE 
 

U skladu sa strateškim ciljevima razvoja općine Sapna koji su usmjereni na razvoju 
poljoprivrede, malog i srednjeg biznisa, u 2013.godini, potrebno je: 

- raditi na kadrovskom osposobljavanju i jačanju nadležne općinske službe kako bi 
ista bila aktivan servis građanima i privrednim subjektima u pripremi programa za 
pokretanje proizvodnje; 

- podsticati zapošljavanje ljudi na vlastitim imanjima; 
- podsticati proizvodnju voća, povrća i žitarica na individualnim imanjima i uzgoj 

stoke, te vidjeti mogućnosti plasmana  šljive i ostalog voća, otkupa mlijeka i slično; 
- raditi na obezbjeđenju lokacije za izgradnju proizvodnih objekata na prostoru naše 

općine; 
- angažovati se na stvaranju što povoljnijeg ambijenta za razvoj poduzetništva kao 

cjeline; 
- kako nema uslova za ozbiljna investiciona ulaganja iz budžeta općine Sapna, 

kontinuirano raditi na iznalaženju potencijalnih investitora koji su spremni na 
ulaganja na našem području i na otvaranje novih preduzeća i novih zapošljavanja 
pri čemu maksimalno koristiti privrednike naše općine i njihove poslovne partnere. 

 
 
IV. KAPITALNI PROJEKTI 
      I  FINANSIJSKA ULAGANJA 
 

U skladu sa pravcima razvoja općine, planiranim budžetskim sredstvima i sredstvima 
prikupljenim od strane građana, te u saradnji sa Vladom Tuzlanskog kantona, nadležnim 
direkcijama, javnim preduzećima i građanima u narednom periodu potrebno je: 

- nastaviti voditi aktivnosti na obezbjeđenju finansijskih sredstava i nastavku 
izvođenja radova na regulaciji korita rijeke Sapne; 

- raditi na izgradnji sportske dvorane, te nastojati obezbjediti sredstva za dovršetak 
sportske dvorane;  

- nastaviti raditi na rekonstrukciji i modernizaciji dijela regionalnog puta Zvornik-
Sapna-Priboj, dionica Sapna-Goduš; 

- voditi aktivnosti na izradi projektno tehničke dokumentacije za rekonstrukciju puta 
Zvornik-Sapna-Priboj, dionica Goduš-Rastošnica; 

- nastaviti rekonstrukciju puta Vitinica-Selimovići-Krstac; 
- raditi rekonstrukciju lokalnog puta Kobilići-Kosa; 
- izrada projektne dokumentacije za kanalizacioni sistem za naselja Dekići i 

Durakovići, MZ Međeđa; 
- izrada projektne dokumentacije za sportske poligone u MZ Baljkovica i MZ Sapna; 
- izrada projektne dokumentacije i probne bušotine za dodatne količine vode za 

centralni vodovod Sapna, 
- raditi na izgradnji ulične rasvjete u MZ-a koje iskažu spremnost za plaćanje 

utrošene električne energije za uličnu rasvjetu; 
- voditi aktivnosti na realizaciji i drugih kapitalnih projekata za koje se uspiju 

obezbjediti finansijska sredstva. 
 
V. ODLAGANJE SMEĆA I ZAŠTITA OKOLIŠA 
 

U oblasti komunalnog reda i zaštite okoliša u narednom periodu će se: 
- nastaviti voditi aktivnosti na uređenju javnih površina u centralnom dijelu općine; 
- u saradnji sa opštinama  raditi na trajnom rješavanju odlaganja smeća  u okviru 

projekta izgradnje regionalne deponije Crni vrh; 



- u saradnji sa nadležnim ministarstvima TK u okviru akcije čišćenja i uređenja 
prostora Tuzlanskog kantona raditi na uklanjanju divljih deponija oko puteva i 
rječnih tokova; 

- raditi na rješavanju pitanja odlaganja smeća do izgradnje regionalne deponije; 
- u saradnji sa preduzećem kojem su povjerene komunalne usluge raditi na odvozu 

smeće sa prostora cijele općine; 
- raditi na izradi projektno tehničke dokumentacije i u skladu s mogućnostima vršiti 

sanaciju klizišta; 
- nastaviti voditi aktivnosti na projektovanju i izgradnji kanalizacionih mreža i 

odvodnji otpadnih voda; 
- raditi na osnivanju JKP koje bi obavljalo sve komunalne djelatnosti na području 

općine Sapna; 
 
 
VI. PROSTORNO PLANIRANJE 
 

U skladu sa Odlukom o pristupanju izrade Prostornog plana općine Sapna za period 2011-
2031. godina koju je usvojilo Općinsko vijeće, u 2013. godini će se nastaviti postupak izrade 
Prostornog plana općine, kao i izrade dva regulaciona plana stambeno-poslovne zone „Centar“ i 
Industrijsko-poslovne zone 1 u Sapni. 

Izradom Prostornog plana omogućit će se brže izdavanje urbanističkih saglasnosti, jer neće 
biti potreban rad Komisije za davanje stručne ocjene. 

 U okviru službe nadležne za prostorno planiranje uraditi  program uređenja vanjskih 
dijelova zgrada u užem urbanom dijelu Sapne. 

Analizirati oblast upravljanja i održavanja zajedničkih dijelova i uređenja stambenih i 
poslovnih zgrada (posebno analizirati način postavljanja upravitelja zgrade). 

Sačiniti Odluku o evidenciji ulica, kućnih brojeva i određivanju kućnih brojeva, 
postavljanja oznaka (naziva ulica). 
 
 
VII. SPOMEN OBILJEŽJA 
 

U 2013. godini u saradnji sa nadležnim kantonalnim ministarstvom za boračka pitanja će 
se: 

- raditi na pripremi projektno-tehničke dokumentacije za centralno spomen obilježje. 
 
 
VIII. OBJEKTI SPORTA I REKREACIJE 
 

U sardnji sa Vladom Tuzlanskog kantona i Ministarstvom obrazovanja, nauke, kulture i 
sporta Tuzlanskog kantona nastaviti voditi aktivnosti na obezbjeđenju sredstava i završetku 
izgradnje sportske dvorane u centralnom dijelu općine.  
 
 
IX. JAVNE MANIFESTACIJE 
  

U saradnji sa Općinskim vijećem, Općinski načelnik će putem nadležne općinske službe: 
- organizovati prigodno obilježavanje državnih praznika i drugih datuma koji su od 

značaja za Bosnu i Hercegovinu, Federaciju Bosne i Hercegovine, Tuzlanski kanton 
i općinu Sapna; 

- u skladu sa finansijskim mogućnostima pomagati manifestacije koje se organizuju 
na prostoru naše općine u svim mjesnim zejdnicama; 

- organizovati i druge javne kulturne manifestacije. 



X. OPĆINSKE SLUŽBE ZA UPRAVU 
 
1.  Općinska služba za prostorno uređenje, 
     geodetske, imovinsko-pravne poslove, 
     poduzetništvo i finansije 

  
Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko-pravne poslove, 

poduzetništvo i finansije, pored poslova predviđenih zakonom, Statutom i drugim propisima, u 
2013. godini, će: 

- poduzimati odgovarajuće mjere i aktivnosti na daljem poboljšanju efikasnosti 
Službe u ostvarivanju prava građana i drugih lica kod pribavljanja potrebne 
dokumentacije; 

- dovršiti sve upravne postupke koji nisu okončani tokom 2012. godine; 
- voditi aktivnosti na digitalizaciji geodetske dokumentacije; 
- voditi aktivnosti na praćenju izrade geodetske mreže na prostoru općine Sapna; 
- redovno voditi aktivnosti na održavanju horizontalne i vertikalne saobraćajne 

signalizacije; 
- dovršiti upravne postupke pokrenute po zahtjevima investitora za legalizaciju 

bespravno izgrađenih građevina; 
- voditi aktivnosti oko izrade prostornog plana općine; 
- sprovoditi šire aktivnosti na uređenju gradskog građevinskog zemljišta te na 

uređenju zelenih površina i izradi cvijetnih aranžmana; 
- raditi na zaštiti okolice i sprječavanju nastajanja divljih deponija; 
- rješavati imovinsko-pravne odnose pri realizaciji projekata u 2013. godini; 
- u saradnji sa nadležnim kantonalnim ministarstvom u sklopu akcije čišćenja i 

uređenja prostora Tuzlanskog kantona voditi aktivnosti na čišćenju i uređenju 
prostora općine Sapna; 

- raditi na stvaranju što povoljnijeg ambijenta za razvoj poduzetništva; 
- servisirati usluge preduzetnicima; 
- vršiti redovne aktivnosti na održavanju putne mreže; 
- pratiti izgradnju infrastrukturnih i drugih objekata; 
- organizovati sastanke sa poduzetnicima s prostora općine Sapna u cilju 

sagledavanja stanja u oblasti privrede i iznalaženje mogućnosti za stvaranje 
ambijenta za rad poduzetnika; 

- voditi aktivnosti na planiranju proljetne i jesenje sjetve; 
- raditi na realizaciji podsticaja u poljoprivredi; 
- vršiti registraciju gazdinstava; 
- redovno praćenje stanja u oblasti stočnog fonda i mjerama zdravstvene zaštite 

životinja na prostoru općine Sapna; 
- sarađivati sa preduzećem Šume Tuzlanskog kantona, te pratiti stanje i zaštitu šuma 

na prostoru općine; 
- u zimskom periodu pratiti prohodnost putnih pravaca koji su u nadležnosti općine i 

preduzimati mjere kako bi svi putevi koji povezuju mjesne zajednice sa centrom 
općine bili prohodni; 

- u zimskom periodu pratiti prohodnost regionalnih puteva na prostoru općine Sapna i 
o stanju prohodnosti obavještavati nadležnu Kantonalnu direkciju za puteve; 

- sarađivati sa Federalnom upravom za geodetske i imovinsko-pravne poslove; 
- pratiti stanje povratka izbjeglica; 
- realizovati programe za povratak u saradnji sa državnim, federalnim i kantonalnim 

organima; 
- vršiti inspekcijski nadzor iz oblasti komunalnih djelatnosti; 
- vršiti naplate budžetskih prihoda po općinskim odlukama iz domena službe; 
- pratiti  provođenje budžeta i vršiti sve finansijske transakcije u ime općine; 



- pripremiti budžet općine za 2014. godinu i izvještaj o izvršenju budžeta za 2012. 
godinu; 

- pratiti realizaciju projekata koje finansira ili sufinansira općina; 
- vršiti izradu normativno-pravnih akata, informacija i izvještaja iz nadležnosti 

Službe za OpćinskoVijeće i Općinskog načelnika, i to: 
 
U 1. tromjesečju 2013. godine 
 

- Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1 m² korisne 
stambene   površine u 2013.godini, 

- Odluka o osnivanju Javnog komunalnog preduzeća, 
- Odluka o gradskom građevinskom zemljištu, 
- Izvještaj o izvršenju budžeta za 2012. godinu, 
- Izvještaj o radu službe za 2012. godinu, 
- Raspisivanje oglasa i odabir izvođača radova za izradu Prostornog plana općine 

Sapna, 
- Plan upravljanja krutim otpadom za prostor općine Sapna, 
- Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o načinu korišćenja, redu i radu na javnim 

taksi stajalištima. 
 

U 2. tromjesečju 2013. godine 
 

- Odluka o komunalnim naknadama, 
- Odluka o pogodnostima za investiranje na prostoru općine Sapna, 
- Informacija o poduzetništvu na prostoru općine Sapna, 
- Informacija o stanju putne, vodovodne i komunalne infrastrukture na području 

općine Sapna, 
- Informacija o zimskom održavanju puteva na području općine Sapna, 
- Informacija o planu proljetne sjetve, 
- Izvještaj o formiranju JP Veterinarska stanica Sapna, 
- Informacija o radu pijace i korišćenja parking prostora na općini Sapna. 

 
U 3. tromjesečju 2013.godine 
 

- Odluka o ustupanju opreme komunalnom preduzeću, 
- Odluka o izmjenama i dopunama odluke o komunalnim djelatnostima, 
- Izvještaj o održavanju vodovoda na području općine Sapna u 2012. godini, 
- Informacija o stanju u oblasti poljoprivrede (stočarstvo-stočni fond, voćarstvo, 

povrtlarstvo, lov i ribolov), 
- Informacija o zdravstvenom stanju stoke na području općine Sapna, 
- Izvještaj o izvršenju budžeta za prvo polugodište 2013. godine, 
- Informacija o gazdovanju šumama, stanju i zaštiti šuma na području općine 

Sapna, 
- Odluka o izmjena i dopuna Odluke o priključku na općinski vodovod. 

 
U 4. tromjesečju 2013. godine 
 

- Odluka o Budžetu općine Sapna za 2014.godinu, 
- Odluka o izvršenju budžeta općine Sapna za 2014. godinu, 
- Informacija o planu jesenje sjetve, 
- Informacija o stanju katastra, 
- Informacija o stanju i ažurnosti registrovanih poljoprivrednih gazdinstava i 

podsticajima u poljoprivredi sa viših nivoa vlasti, 



- Informacija o stanju u oblasti urbanizma i stambene gradnje, 
- Informacija o stanju povratka izbjeglih i raseljenih lica na prostor općine Sapna, 
- Informacija o zaštiti okoliša i upravljanju krutim otpadom na prostoru općine 

Sapna. 
 

2. Općinska služba za društvene djelatnosti, 
       branilačko-invalidsku zaštitu i opću upravu 
 

U skladu sa zakonima, Statutom Općine i odlukama Općinskog vijeća i općinskog 
načelnika kojim su definisani djelokrug rada  Općinske službe za društvene djelatnosti, branilačko-
invalidsku zaštitu i opću upravu, utvrđuje se plan rada za 2013. godinu. 

S tim u vezi  planira se realizacija slijedećih  aktivnosti: 
- rješavanje u upravnim stvarima iz oblasti branilačko invalidske zaštite i opće uprave 

i preduzimanje upravnih mjera za koje nije nadležna ni jedna druga služba za 
upravu;  

- obračuni i knjiženja isplata invalidnina; 
- u skladu sa Uredbom o utvrđivanju uslova, kriterija i postupkom za odobravanje 

finansijskih sredstava za pomoć u rješavanju stambenih potreba branitelja i članova 
njihove porodice na području Tuzlanskog kantona pružanje tehničke pomoći i 
učestvovanje u radu prvostepene komisije, te po odlukama drugostepene komisije 
vršenja realizacije i kontrole odobrenh sredstava korisnicima;   

-  po raspisanom konkursu za dodjelu stipendija učenicima i studentima za tekuću 
godinu Ministarstva za boračka pitanja TK-a, vršenja prijema i obrade zahtijeva 
kandidata za stipendije, te dostavljanje istih na rješavanje nadležnoj komisiji pri 
Ministarstvu za boračka pitanja TK-a; 

- provđenje konkursa za dodjelu stipendija redovnim studentima sa prostora općine 
Sapna i učenika generacije Osnovne škole Sapna i Mješovite srednje škole Sapna u 
akademskoj školskoj 2012/2013. godini; 

- pomoć aplikantima oko prikupljanja i kompletiranja potrebne dokumentacije po 
raspisanim oglasima-javnim konkursima općinskih i viših nivoa vlasti;  

- saradnja sa osnovnom  i  srednjom školom, te Ministarstvom obrazovanja, nauke, 
kulture i sporta TK  u cilju iznalaženja što kvalitetnijih rješenja za obrazovanje 
učenika; 

- saradnja sa JZU Dom zdravlja Sapna a u cilju iznalaženja što kvalitetnijih rješenja 
za unapređenja zdravstvene zaštite; 

- saradnja sa  Crvenim križom općine Sapna oko organizovanja i provođenja akcije 
dobrovoljnog darivanja krvi na prostoru  općine; 

- saradnja sa sportskim udruženjima radi razvoja sporta; 
- pružanje pomoći u radu nevladinim organizacijma koje rade na prostoru općine; 
- obezbjeđivanje pravilne primjene Zakona o slobodi pristupa informacijama; 
- saradnja sa institucijama i ustanovama u cilju iznalaženja što kvalitetnijih rješenja 

za građane općine; 
- saradnja  sa Službom za zapošljavanje TK-a, biro Sapna u cilju pružanja što 

kvalitetnijih usluga nezaposlenim licima; 
- osiguravanja vođenja evidencija o ličnim stanjima građana; 
- unošenje podataka iz matičnih knjiga u program matične evidencije; 
- vršenje provjera i potvrđivanja podataka kroz bazu Agencije za identifikaciona 

dokumenta, evidenciju i razmjenu podataka; 
- obavljanje poslove ovjere potpisa, rukopisa i prijepisa; 
- izdavanja radnih knjižica;  
- vođenja arhivske knjige, sređivanja arhive, te predavanja iste Arhivu TK-a; 
- rad na praćenju i unapređenju stanja u oblasti kulture; 
- vođenje djelovodnika predmeta i akata; 



- u saradnji sa udruženjima/organizacijma organizovati obilježavanje godišnjica 
značajnih datuma; 

- primjene i praćenja propisa iz nadležnosti Službe; 
- kontinuirano educiranje uposlenika ove službe, a posebno matičara u skladu sa 

Zakonom o matičnim knjigama i 
- izrada normativno-pravnih akata, informacija i izvještaja iz nadležnosti Službe za 

više nivoe vlasti,  Općinsko vijeće i Općinskog načelnika, i to: 
 
U 1. tromjesečju 2013. godine 
 

- Odluke o stipendiranju redovnih studenata sa prostora općine Sapna i učenika 
generacije Osnovne škole Sapna i Mješovite srednje škole Sapna u 
školskoj/akademskoj 2012/2013. godini, 

- Odluke o uslovima, načinu, kriterijima i iznosu sredstava za dodjelu jednokratne 
novčane pomoći licima i domaćinstvima u teškoj materijalnoj i finansijskoj 
situaciji sa područje općine Sapna, 

- Izvještaj o rješavanju predmeta upravnog postupka u organima uprave za 2012. 
godinu, 

- Izvještaj o radu JZU Dom zdravlja Sapna i Upravnog odbora JZU Dom zdravlja 
Sapna  za 2012. godinu, 

- Izvještaj o radu JU Centar za socijalni rad Sapna i Upravnog odbora JU Centar 
za socijalni rad Sapna za 2012. godinu, 

- Izvještaj o radu boračkih organizacija općine Sapna za 2012. godinu, 
- Informacija o radu Općinskog suda  Kalesija za 2012. godinu, 
- Informacija o radu Policijske stanice Sapna za 2012. godinu. 

 
U 2. tromjesečju 2013.godine 
 

- Izvještaj o radu udruženja iz oblasti kulture i sporta sa prostora općine Sapna za 
2012. godinu, 

- Izvještaj o radu Mjesnih zajednica za 2012. godinu, 
- Informacija o stanju nezaposlenosti i zapošljavanju na području općine Sapna sa 

posebnim osvrtom na pitanje socijalne i zdravstvene zaštite nezaposlenih, 
- Informacija o socijalnom statusu korisnika branilačko-invalidske zaštite za 

2012. godinu, 
- Informacija o provedenoj akciji na obezbjeđivanju rezervi krvi. 

     
U 3. tromjesečju 2013. godine 
 

- Informacija o broju i socijalno-materijalnom položaju penzionera na području 
općine Sapna, 

- Informacija o broju i položaju korisnika zdravstvene zaštite na području općine 
Sapna, 

- Informacija o stanju predmeta i arhivske građe u općinskim službama za 
upravu, 

- Informacija o bezbjedonosnom stanju na području općine Sapna. 
 

U 4. tromjesečju 2013. godine 
 

- Informacija o uspjehu učenika i postignutim rezultatima JU OŠ „Sapna“ na 
kraju školske 2012/2013. godine, 

- Informacija o uspjehu učenika i postignutim rezultatima JU MSŠ „Sapna“ na 
kraju školske 2012/2013. godine, 



- Informacija o upisu učenika u 1. razred OŠ Sapna u školskoj 2013/2014. godini, 
- Informacija o upisu učenika u 1. razred MSŠ Sapna u školskoj 2013/2014. 

godini, 
- Informacija o stanju matičnjih knjiga i 
- Informacija o stanju u oblasti kulture i sporta na prostoru općine Sapna. 
 

Programom rada ne obuhvata svakodnevne poslove i aktivnosti po zahtjevima stranaka, 
prijem stranaka i izdavanje  uvjerenja. 

Ova Služba će shodno programu rada preduzimati neophodne aktivnosti u cilju sticanja 
povjerenja i zadovoljstva svih korisnika usluga, a što će se ostvariti zakonotim, 
nediskriminirajućim i stručnim radom.   
 
3. Općinska služba za civilnu zaštitu 

  
Organizaciju i funkcionisanje civilne zaštite na području općine Sapna kao poseban 

stručno-operativni organ vrši Općinska služba za civilnu zaštitu. 
 Aktivnosti Službe za civlinu zaštitu i ostalih struktura civilne zaštite tokom 2013. godine, 
na organizovanju, pripremanju i provedbi zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća, na području općine Sapna, provodit će se kroz preduzimanje svih vrsta 
mjera i aktivnosti na organizovanju ukupnog sistema zaštite i spašavanja na području općine 
Sapna. 

Mjere zaštite i spašavanja prestavljaju organizirane radnje i postupke preventivne i 
operativne prirode koje pripremaju i provode nosioci zaštite i spašavanja. 
 Nosioci zaštite i spašavanja planiraju i pripremaju: 

1. Mjere i postupke zaštite i spašavanja u slučaju postojanja neposredne opasnosti 
od nastajanja prirodnih i drugih nesreća; 

2. Mjere i postupke zaštite i spašavanja tokom trajanja prirodnih i drugih nesreća; 
3. Mjere i postupke za ublažavanje i otklanjanje posljedica od prirodnih i drugih 

nesreća. 
 

Programom rada  utvrđene su prioritetne aktivnosti i zadaci na kojima će se služba 
angažovati u 2013. godini, kao i rokovi i nosioci aktivnosti.  

Te aktivnosti su sadržane u slijedećim poslovima i zadacima: 
- čuvanje planske dokumentacije, a u skladu sa novonastalim promjenama koje 

bitno utiču na provođenje mjera zaštite i spašavanja, te praviti prijedloge 
ažuriranja planskih dokumenata, 

- sprovođenje postojećih Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara 
od prirodnih i drugih nesreća u dijelu koji se odnosi na organizovanje, 
rukovođenje, nadležnosti, zadatke, opremanje i obučavanje štabova, jedinica i 
povjerenika civilne zaštite, 

- sprovođenje Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća u dijelu koji se odnosi na prava i obaveze državnih 
organa i službi preduzeća i drugih pravnih lica u sprovođenju mjera zaštite i 
spašavanja, 

- sprovođenje Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu, 
- praćenje izmjena i dopuna Zakona iz oblasti zaštite i spašavanja ljudi i 

materijalnih dobara kao i zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu i usklađivanje 
općinskih propisa sa tim izmjenama i dopunama, 

- svakodnevno prikupljanje i obrada podatka o prirodnim i drugim nesrećama i 
informisanje nadležnih organa o tim pojavama, 

- preduzimanje preventivnih mjera u oblasti zaštite i spašavanja ljudi i 
materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća, 

- saradnja sa civilnom zaštitom drugih Općina, 



- praćenje akcije darivanja krvi na oćini Sapna, 
- izrada svih potrebnih izvještaja prema višim institucijama i nadležnim 

organima, 
- nabavka neophodne opreme za funkcionisanje Općinskog operativnog centara, 
- provođenje nastavnog Plana i programa obuke uposlenika Općine, 
- čuvanje i ažuriranje planske dokumentacije, 
- formiranje neophodnih struktura CZ. 
 

Pored navedenih poslova Općinska služba za civilnu zaštitu će u okviru svoje nadležnosti 
za Općinskog načelnika i Općinsko vijeće u 2013. godini, vršiti izradu  izvještaja i informacija i to: 
 

U 1. tromjesečju 2013.godine 
 

- Izarda Programa i plana rada službe za 2013. godinu, 
- Izrada izvještaja o radu službe za 2012. godinu, 
- Informacija o minskim poljima i Planu deminiranja u 2013. godini sa 

prioritetima, 
- Informacija o mjerama zaštite od požara. 
 

U 2. tromjesečju 2013. godine 
 

- Informacija o ranijim klizištima i pojavi novih klizišta, 
- Informacija o mjerama zaštite od poplava. 

 
U 3. tromjesečju 2013. godine 
 

- Informacija o pojavi zaraznih bolesti kod ljudi, životinja i biljaka, 
- Informacija o mjerama zaštite od MES-a i NUS-a. 

 
Pored planiranih poslova, Općinski načelnik i nadležne općinske službe za upravu će svoje 

aktivnosti, tokom 2013. godine, usmjeriti i na ostala pitanja značajna za ostvarivanje društevnog i 
ekonomskog života građana, a koja su u nadležnosti Općine, odnosno Općinskog načelnika. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine              
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna        
Općinski načelnik 
 
Broj: 02-05-299/13                                                                                     Općinski načelnik 
Sapna, 04.03.2013. godine                                                           Ismet Omerović, dipl. ing. maš. s.r. 
 


